
МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

ОТ ХЬ ИЛ-ОМ №  94

г. Краснодар

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 
службы Краснодарского края, исполнение должностных обязанностей по 

которым связано с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну, и назначение на которые 
в министерстве экономики Краснодарского края 

производится без проведения конкурса

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона 
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации» и подпунктом «а» пункта 4 Положения о конкурсе на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской 
Федерации от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Российской Федерации», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 
службы Краснодарского края, исполнение должностных обязанностей по 
которым связано с использованием сведений, составляющих государственную 
тайну, и назначение на которые в министерстве экономики Краснодарского 
края производится без проведения конкурса (прилагается).

2. Установить, что назначение в министерстве экономики Краснодарского 
края на должности, включенные в Перечень, утвержденный настоящим 
приказом, производится после оформления допуска к государственной тайне в 
соответствии с действующим законодательством.

3. Отделу по вопросам государственной службы и кадров (Глонти) 
обеспечить включение в должностные регламенты положений, определяющих, 
что исполнение обязанностей по должностям, включенным в Перечень, 
утвержденный настоящим приказом, связано с использованием сведений, 
составляющих государственную тайну.

4. Сводно-аналитическому отделу (Солодушин) обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего приказа на официальном сайте администрации 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети



2

«Интернет», официальном сайте министерства экономики Краснодарского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://economy.krasnodar.ru) и направление в установленном порядке на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Признать утратившим силу приказ министерства экономики 
Краснодарского края от 2 февраля 2016 года № 12 «Об утверждении Перечня 
должностей государственной гражданской службы Краснодарского края, 
исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием 
сведений, составляющих государственную тайну, и назначение на которые в 
министерстве экономики Краснодарского края производится без проведения 
конкурса».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра экономики С.Н. Салтанову.

7. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
к приказу министерства экономики 

Краснодарского края 
от £5, 06. tW'ffi № °!4

Перечень должностей государственной гражданской 
службы Краснодарского края, исполнение должностных обязанностей по 

которым связано с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну, и назначение на которые в министерстве 

экономики Краснодарского края производится без проведения конкурса

№ п/п Наименование должности

1. Министр экономики Краснодарского края.
2. Первый заместитель министра экономики Краснодарского края.
3. Заместитель министра экономики Краснодарского края.
4. Главный консультант.
5. Начальник отдела бюджетного учета и отчетности.

Заместитель начальника отдела по вопросам 
государственной службы и кадров В.В. Степурина


